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Przedkładając w załączeniu sprawezdanie z działalności mię-
dzy 10 a 20 maja b.r.- proszę Pon: Yencrała 6 usprawiedliwienie
spośnienego terminu ,którego z powodu urlopu i obżeśne j choroby
nie mogłem dntrzsmaâ. -

Melduję zarazcm,de sprawozdanie z udziału 2 p.a.p.lcg. W Wy |

padkach majowych,oraz mejej interwencji poprzedzające j wymarsz
pułku, przedłożył zastępca mój mjr.Kaminski za L.dz.96/Adj.T?jn.w ---

dniu 16 cze rwcą b.r.
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Sprawozdanie z działalności
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I,Geneza me go
udziału.-

II.0rganiza-
cja zaopatrze-
nia w bron i
amunicję.

1II, Wydawanie
amunicji.
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Krakowskie Przedmieście L.ll.

Wypadki majowe zastały mnie na Unitarnym Kursie Informacyjnym

przy D.,G0.W,w Rembertowie .- %
W wypadkach tych postanowiłem wziąść udział czynny w chwili

- gdy do Rembertowa doszły odgłosy xalki,jaka si; wywiązała w

Warszawie w dniu 12 maja pod więczor.- z

Wyjechałem w tym celu najblizszym pociągiem de Warszawy i za-

młdewałem się w Komendzie Miasta do dyspozycji Marszałka Piłsud-

skie 30 .-
Około godziny 25-<j otrzymałem za pośrednictwem pprk.3.G.

Mystowskiego rozkaz Gćn.Bryg.Dreszera zorganizowania słuzby

zaopatrzenia w amunicję.- f

Zorjentowawszy się w dyslokacj$ magazynów broni i amun&cji

na terenie Warszawy,Pragi,Modlina i Re mbe rtowa, z ade cydowałe m

utworzyć dla oddziałów waiczrłcych stację aaopałrzenia w broń i

amynicję przy Komendzie Miasta -- liczyłem się bowiem z ewentual-

nością odcięcia pewnych magazynów rozmieszczonych na peryferji

mieta .-
Zapewniwszy sobie zdecydowanym postaw@wieniem sprawy swobod-

nÿôyepnnummiv amunicją będącej w magazynach d© zapasów "Hob."

„Modlin/,przystąpiłem przy pomocy kilku zarekwirtwanych

samochodow ciężarowych i osobowych z brząskiem dnia 13 maja b.r.

do zwożenia amunicji.- .

Eksploatowałem w tym dniu głownie zapasy z fortu "Bema", gdyz

dojazd do fortu "le gjonów"'/granaty r czne / był zagrodzony fron-

tem bojowym juz w godzinach przcdpuńugniowdn—A fortu tego 2d o-

łałem wydobyć na motocyklach tylko niegnaczną ilose granatow

ręcznych, przewidzianych do ewentualnej obrony % samego gmachu

Komendy Miesta.-

-

, A f -

Zorganizowałem również w ciągu dnia 15 maja b.r.przewoz amu-

nicji artyleryjskie j z Rembe rtowa w ilości kilkasćt granatów do

armat polowych franc.75 m/n./aap&s D.C. 1./,oraz kilkaset szrap=

neli z zapas©w fabryki "Pocisk".- ,

Pod wieczór 13 maja b.r.byłem już w posiadaniu okoxe 800000

naboi do kbk.i k,m,framę,jak również niemieckich.~ ,

% chwilą opanowania Cytadeli uzyskałem dalsze zrodło w zao-

patrzeniu w broń małokalibrowi anunicję.-Tamze na miejscu zor-

ganizowałem od 14 maja począwszy tasmowanie naboi dla k.m.-

W nowy z 13 na 14 maja sprowadziłem z Wodlina poważniejszą

partję „W: do haubic franc.,155 m/n.-Zarządziłem rownież

sprowadzenféy#'Mod lina dlaip.a.n,. /posiadał tylko około 40 po-

ciskow niek pletnych/ transport ten jednakże wobec rozwoju wy-

padków został odwołany jako nieaktualny.-

, Pierwsze zapotrze bowani® amunicji otrzymałem ze strony oddzia

łów walczących około południa dnia 15 maja b.r.; następnie - do

15 maja b.r. - w odstępach czasu nic re gularnych naogoś zawsze

bardzo naglace .- y

Mając zarezerwowane 4 samochody ciczarowe wyłącznie tylko dla

przewozu amunicji de linjb bojowe j,mogłem uczynic zadość każdemu

zapotrzebowaniu prawie bezzwłocznie.-Nie jest mi znany wypadek

jakichkolwiek niedomagań pod tym wzgl cdem.- Stwierdziłem nato-

miast w,ó-ch wypadkąch,26 przesłana oddziałom na podstawie prze-

sadzonego co do ilości zapotrzebowania - amunicja wróciła do mni

nie przyjęta.-

 [z à
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Pomime wydanego oddsiatom roskagu, re guluj 40e 20 zaopatrzenie

w amunicję,otrzymałem tylko od niektorych oddziałów formalne zapo-

trze kowania.-w większości wypadków zadano odemnie amunicję w ilos-

ciach sciśle nieckreślonych,przewaznie grubo prze sadzynych, przyczem

w kilku wypadkach zapotrze bowaną &mtnicję przez ofię«rów z innych

oddziałów,któray nawet nie byli poinformowani o systemie broni

posiadanej przez pułk amunicję zspotrze bywywojący.-

IV.Wydawanie W dniu 16 maja otrzymałem où Gen.Brygody Dreszera rozkaz prze-

broni.- jęcie z fabryki karabinów na Pradze kilkaset kbk.systemu polskie g@.-

W wspomnianej fabryce interwenjował w tej sprawie z rozkazu Gen.Bry;

Dreszera płk.Sikorski z Dep.III.-
Karabiny te przeznaczone dla uzbrojenia formacy j prayspos,wojsk,

i ochotniczych, wydawałcm ma skutek specjalnych rozkazów upoważnio-

nym do odbioru organom Komendy "Strzelca", oraz oficerem instrukte-

rom p.w.,wzglmfic.sawndjomującyn oddziały ochotnicze .-Kar@binow

tych wydałem w ciągu II? i 14 maja b.r. kilkaset partjami po kilkay

dziesiąt sztuk,-Pojedynczo wydawaze m kbk.tylko eskorcie transportów

amunicyjnych i łącznikom,wzgl.gońcom będących oficerami i szereg.

słuzby czynne j.- ,

Zaprzeczam kategorycznie, jakoby bron była wydawana indywidualmie

glementon niepewnym, jak o tem pisały dzienniki.-Zaznaczam przytem,

se s chwilą gdy sytuacja wojska po stronie Narszałka Piłsudskiego

Stawała się w związku z przykywającemi z prowincji oddziałami co-

raz pewnie-a - przestałem w porozumieniu z Gene rałem Dre sze re m

już około południa dnja 14 maja wydawanie osobom cywilnym broni,

przez co znączna ilośc powasnych i zdecydowanych ochptnikow nie

mogła stanąc w sze re gach,-Podkreślic muszę przytem,3ć juz w piątek

pod wieczór /po wzięciu Belwederu/ dusa caçéé tych kbk.zosta£@

zwrócona do magąsymnu broni i amunicji przy Komendgie Migsta.-Zwie-

zione zostały rowniez karabiny i amunicja oddziałów roz bro jonych.-

, Osobiście interwenjęwałem wre sacie w sprawach uzbrojenia czoł-

gów 1 aut pancernych,ktorych adaptacje przeprowadzały Centralne

Warstaty Samochodowe .- ÿ

V.Srodki lo- Poza samochodami ciçâa/rawïmi i osobowymi,wreszcie mo to cyk] ami

komocji.- sarekwirowanymi prze zmnie i mój personel w krótkiej drodze w dniu

13 maja b.r.miałem wydatną pomoc ze strony refe renża samochodowego

grupy operacyjne j,oraz D-tra O.K.1.,szczesólnie j w osobie zastępcy

Szefa Sztabu porucznika 3.0. /mazwiska sobie nic przypominam/.-P0-

sługiwałem się ponadto dla prze wożenia amunicji z Rembertowa trans-

portami kolejowymi. P a ó

, Przewóz amunicji do stacji zsopatrzenia, jak również do oddzia-

łów będących w linji bojowej funkcjenował niezwyłgle s prawn i¢ , ds i oki

sumiennej,niestrudzone j i pełnej poświęcenia służbie szeferów i

eskort fpl-uwaznie pod komendą oficerów/.-

VI.personcl.- W zorganizowaniu stacji zappatrzenia byli mi pomocni komendanci

magazynów amunicji,w szcze gólności mjr.Hellwis Komendant Składnicy

na forcie "Bema".-Pertraktacje z fabryką karabinów na Pradze, oraz

a fabryką"Rocisk"w Rembertowie prz owadzał skutecznie płk.Sikorski

a Departamentu III.-Mój sztab stano ili: kpt.Szczepański z l papl.,

kpt.Henel i por.Niedzielski obaj ze Składów Amunicyjnych na forcie

"Bema", por.Zukowski s De p.III., por. Lakomski /przydziah nie anam/,

oficerowie odkomenderowani z De p.III.w związku z przeję-

ciem magazynu w Komendzie Miasta: kpt.J€ zierski,porucznicy: Biernat

i Łepatto.-Personel potrzebny do € skortowania amunicji przydzie la-

łem z liczby oficerów i sze regowych,będących do dyspozycji na mie j-

sou w Komendzie Miasta.-

VII, Likwida~ Z chwilą ukończenia akcji bojowej nawiązałem dnia 17 maja b.r.

cja stacji kontakt z zast.5zefa Dep.III.płk.MGlle rem w sprawie przejęcia przez

zaopatrze- Dep.III.broni i amunicji, jak również różnorodnych sort 1 wyekwipe-

nia.- wania nagromaćsonych w Komendzie Miasta.-Na skutek tej intcrwencji

Ernejęli wspomniani powyżej oficerowie odnośne zapasy według za-

4cz ony ch pray niniejszem kwitów.- %

W dniu 18 maja b.r.wrociłem do Rembe rtowa, celem kontynuowania

kursu.-
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Funkcjonowanie służby zaopatrzenia w czasie wypadków majewych

miało szczególnie w pierwszym okresie do chwili utworzenia grupy

operacyjne j Gen.Burchardta - Bukackic go charakter wybitnej impro-

wizacji.-Atmosfera ogólne go podnie cenia unie możliwiała funkejone-

wanie służby zaopatrzenia z zachowaniem formalności przewidzianych

regulaminem i przepisami.-Obrazem te go będądokumenta,ktor© prze-

kazałem likwidującym organom

/

Dep.1II.-Powagne $rudneści nastrę-

czałe ustalenie -O. de .B. grupy ope racyjnej,ktore go mime wydanych

rozkazów nic można było wx szczegółach uzyskać,wokec cze go 6 jakie i-

kolwiek normalnej kalkulacji w usupeZnieniu amuricji nie mołgo byc

mowy.-Z awsze niezmiernie naglące ,prze sadzone co do ilości,a przy-

tem nieścisłe oddziaów/ Zapotrzebowania 36 shiny

walczących oddziałów zmuszały mnie nie jednokrotnie do decyzji -

wprost intuicyjne j.- Tylko dzięki szczęśliwemu zbiegowi okolicznoś

ci i xx rzeczywiscie gor] iwxe j i afgan-MS pracy i słuzby mych współ»

pracowników w charakterze wykonawcow zawdzięczyc nalesy,ze

$rzenic w broń i amunicję funkcjonowało bez uszczerbku dia

cej się walki.- s

W załączeniu dokumenta, jako uzupełnienie pliku dewodow przeka-

zanych w dniu 18 maja b.r.organom De p.!1I.-

Załączników ......
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DOWODZYWO GAUPY WARSZAWA - Warszawa,dnia 14 maja 1926 r.
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- Wszelkie sprawy zasadnicze dotyczace zaopatrzenia rozstrzy-

5 g: Szef Oddziału IVGr,0per.ppłk.3zt.Gen.JANIOKI /Pl.gaski,tel.,

gat.Gen.wown.l56 i 75/.

-2£2§E§JE£:E€§E£E¥-Wszelkie sprawy rozstrzyga Szef Int.

# "Gł.(iportyłk int.HMASNY /Pl.Saski,Najwyższy Sed |onkowaquùfi—"S

Organy zaopatrzenia: l/ Intendentura 0.X. - Pałac

,?;Oi'v'IKÓ'YBHJOIJ lub 4, 2/ ixtententursxtyŸ Rejonowy Zakład

„:Zywnośpiowy - Praga,Jagiellońska 52,tel.263-11 i 263-13.

cd ‘fiajlnrowioj zakazuję wszelkich rekwiżycji żywności,

jfa/Rncja dla walczgeych "W", €

b/dnlan uzupeZnienie kolan-.'

4 1/ Zapasy własne oddziałów.

<„ą!Po L@wymerpanf sag—«maj.? ię w Rej.ZakłZywnPraga

ul.fau-uma. $2. /. %
whol

aosfact 3 2 #6

   

_> 3/ Kuchnie polowe pobieraćmoga równiez z R.Z.Z.- Pormac je

Eni-lwideneyjuo pobierają żywność przez te formacje evidencyjne,

do których są #aktycznie przydzielone; w tym ostatnim wypadku for.

macje ewidencyjne wykazuja odzielnie zapotrzebowanie żywności

dla sieb 18,0er dla przydziel—Bfijmh«Łągyłągji”*źińjwidęncyIJnjcb.

Formacje nieewidencyjne,działające samodzielnie zgłasza je

się po żywność przez Od jział ".x-”Banku” -/t1.3ask1,$stab Gene-

ralny/ - ,

4/ Pieniadae, które pozostały w tonacjach z gospodarki ry-

czałtowej, użyć można na uzupełnienie żywności, lub inne doraźne

potrzeby. i ,

5/ Zaopatrzenie w mięso Sz%x przez R.Z2.2. -

6/ Zaopatrzenie w smary i materj&ły pędne. Stacie mop-trio-

nia w benzynę - Pofinkijktndy "Polne fty". s j

Zaopatrzenie w pieniadze dla Oddziału garnîzonà wars 8gw»

skiego droga normalną, Dla oddziału garnisonu pouwnnluwkhgc
«

przez alan Int.Grupy Oper.
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13 s In.“ fitnfigjjrepgia,u/ Zapotrubowaniakurować musty

aa oja zaopatueuu - Komenda Exacta;środkl transportowo zapewni

- Szef Służby Ulbr., o/ godnny nopatrnnn- sapotrzsbowanu*

d/ sprzęt do naprawy X wyhlana cagéci: piechoty - syta-15"mi

sstat russnikarski; artyhrji -Pragaulatnlowa e/ meldunki . É

sytuacyjno o stanu broni i amunigcj i Mayla: l/ natychmiast i

  

po otrzymam tukan, 2/ pozatem codnennu ogod!8.01 à © ; #

5 .: 3945.19.01.“ Szefa Służby Usbr.,tel.75. -

--/ 7 géutbaZdrowia,. Szef stubby thr.0t.plk.dr.HUEIOKI ---->
Plac Saski,tel.summuz i 72. ,

lnlmlojq. Po 2 .amchoły sanitarne na każdy padudoinok-f

posatem wanna… środkami. “Fundyranni odsyłani są do nih

  

punktów opstrunkovyoh tworzonych po jednym na każdy z pod—

‘p, y* odcinków, dalszą. ewakuacja hex-aja sufowxe sanitarni podod-

: "~ cinków do szpitali l/Okręgowy Wr.ul.Nowowiejeka,

4 B/Szkolny /Ujaidowk1fu1.Pukn.

NP *_ggibiggżggnarji Chore i anne kouuæoduyzwdo szpi~

«ma koni. fringimlJl Listopada.] Lekkie opatrunki weteryna-

Xs > ryjne popieuu z Centralnych Zakładów zaopatrzemayiąągtarnngo

[Wow—mn] ics val & nats

_Lotnietwo._ Knit":gam-m: roast rzyga mjr .KWIXÓIN-

- SKI /Pl.Saski, Sztab Generalny,hl.79—58/Stacja zaopatrzenia
w benzynę lutnia" - bwa-H,:Aguyny polskich układównaftowyc

”Pełniły"

_ggnox.Odsyzać do punktu xbox-nego-Mania}: sztab„MSWo jsk,

ul.Bugaj ;

skłaunioa map - dworzec gdanski.
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IX. Służba remontu; -

-Brakujace konie oddziały uzupełnia po powrocie do
swych stałych garnlzonów. koni należykierować do l,3zwadromu Tab.Praga,ul.ll.listopada.

Otrzymują: Szef Sztabu Grupy Warszawa
Szef Oddz,IV.Sztabu Gen, z £. J an i à k i*
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Warszawa-Cytalela dnia 15 maja 1926. f,

Walkman-ant; WMA/«?,—
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Na 500 szt. taśm do KM niem,. & 250

500 " skrzynek amun. do K.N, niem. à 250
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Grupy Operacy jnej|

Warszawa. |

Lamy. *
„:! à p lb. & + 5

D o * *

) Pq l % Depaêtamentù II. 1.3. Wojsk.

/ w h % -
/ Sp . Narsz ava.

J » dr

 

_Pz'äflzç o Wydanie odpowiednich zarządzeń by oddawca nia,.

niejszego mógł otrzymać do dyspozycji Centr.Warszt.Samochodow;

A ; 5 sst.C.K.M. Hotchiss

% 4 " armatek fs.piech. 37.mn. A

Do pokwitowania zapotrzebowanego sprzętu upowaśnieny

jest odbiorca. &
Szef Art.i Uzbr.Gr.0p.

o 1 a % -$
purkownik. o

 



NINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWICH 6 )
DEPARTAMENT III ARTYLERJIL Yarssava, dn, maja 1926 r.

L, 17174 /Brok.4rt,

Tel, centr, 48¥ojsk, vevn,79. * ź I

00 z A]

A - SZEFA ARTYLERJI I UŻBR,GRUPI |

OPERACIJNEJ - WARSZAWA,

16.1. 26 ra godz,11 m,20, że działka 87 m/m, piech, w podległych Dep. III

Potwierdzam moje telefoniczne saviadomienie s dnia %

|

Zakładach Centralnych supełnie się nie znajdują, f

Dysponują natomiast działkami? m/m, mnorskient o

 

„długich - których uvedług oświadczenia por,Narczewskiego & Centr.

Jako nienadających się, nie wydaję,

ZASTEPCA SZEFA DEPARTAMENTY III"
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F e a o g r a m Nr.19. 15.7.1926.r.

0d D.0.X.Hr.1.0.IV.Zaopatrzenia

De 1 Okr.Szef.Artylerji

K .: Na rezkaz Szefa Q.IV.Zaop.Naczel.Dtwa,całkowite zaopatry-
manie w amuaicje przechodzi w ręcę l Okręg.Szefa Artylerji t.zn.że oprócz
nermalnych czyAneści,obsadza swejem perseńelem /l.of1c.+ Z.podofic./
dotychczasowy punkt wydawczî wysuniety przy Komendzie Miasta zoajdujący
się w dyspozŁGJŁ Szefa Artylerji Grupä peracyjnej,orez czołówkę amunicjyj-
ną w wagenach na dworcu Gdańskim zaa, ugącoj Ble w wyłącznej dys?ozyoj1
l.0kr.Szef.Art. /obsada/ w składzie dostarczonym przez l.0kr.Szef.Art.

O.IV.Zaop.0X.l.wydawać będzie szczegółowe zarządzenia ce
de toku funkcjonowania Służby uzbrojeaia.-

Za zgodność odpisu: Dowódca Okręgu Korpusu N.l.

gafyrgRr „;(/; /-/ WROBLYYSZI
GENERAŁ BRYGADY
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Biots 17 dogo ZZ AP ..

Przedkładam odpis fonogramu Nr.19.
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